
lee 
Sit 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

sto  

411141  k\_„,.? _ 	■ 
Unen Y MINA 

¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

ACUERDO REGIONAL N° 078-2017-GRJICR. 
REGIONAL 

/ 	á'  Ck?c5: 

E"'  /3 256 g/3  

GOBIE JUNIN 

SONIA Te RE E RO 
SON JERA DELF_GAni` 

POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junín; en Sesión Ordinaria celebrada a los 07 días del mes de marzo del 
2017 en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín; 

VISTOS: 
El Informe Técnico N° 002-2017-GRJ-CS, suscrito por el Gerente Regional de Infraestructura y de 
conformidad con lo previsto en la Constitución Política del Perú; en la Ley N° 27867, Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales sus modificatorias y demás normas complementarias, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, conforme establece el artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia 
con el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y sus modificatorias, 
señalan que los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público que gozan de 
autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, en implementación al Acuerdo Regional N°43-2017-GRJ/CR, de fecha 07 de febrero del 
presente año y mediante el Informe Técnico N° 002-2017-GRJ-CS, suscrito por el Gerente 
Regional de Infraestructura, remite Informe de la LP N° 4-2016-GRJ/CS-1, sobre informe de 
proceso de Licitación Pública de la obra: "Mejoramiento y ampliación de los sistemas de agua 
potable y alcantarillado del centro poblado menor Jorge Chávez Dartnel, distrito de Carhuamayo 
provincia y departamento de Junín"; 

Que, el Pleno del Consejo luego de debatir el presente tema considera que debe remitirse el Oficio 
N° 136-2017-GRJ/GGR y todos sus actuados a la Comisión Permanente de Infraestructura, para 
su debido pronunciamiento; 

Que, de conformidad con el inciso d) y g) del artículo 132° del Reglamento Interno de Consejo 
Regional, aprobado por Ordenanza Regional N° 179-2014-GRJ/CR, Corresponde a la Comisión 
Permanente de Infraestructura, pronunciarse sobre los asuntos que deben ser resueltos por el 
Consejo Regional, referidas a la finalidad, misión y las funciones específicas Regionales 
relacionadas a: d) Promoción y ejecución de inversiones públicas en proyectos de infraestructura 
vial, energética, de comunicaciones y de servicios básicos, y g) Normas sobre asuntos materias 
de su responsabilidad y la proposición de las iniciativas legislativas correspondientes; 

Que, de conformidad con el artículo 39° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 
27867, señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre 
asuntos internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional o declara su 
voluntad de practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

El Consejo Regional con el voto UNÁNIME de sus miembros: 

ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- REMITIR, el Informe Técnico N° 002-2017-GRJ-CS y todos sus actuados, 
suscrito por el Presidente del Comité de Selección, a la Comisión Permanente de Infraestructura, 
para su debido pronunciamiento. 

Dado en el Gobierno Regional de Junín a los, ocho días del mes de marzo del año dos mil 
diecisiete. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 


	Page 1

